

## HAYAT İÇİN BİRLİKTE ELELE SİZ DE BİR HAYAT KURTARIN...

Ecz. Ahmet Han ALPMAN

Geçtiğimiz yılı felaketlerle atlattık. Marmara Bölgemiz hepimizin yüreğinde derin acılar bırakan görüntülere sahne oldu. Hepimiz elimizden geldiği kadar yardım etmeye çalıştık. Ancak yardımlarımız bir yere kadardı. Mesleğimiz insan sağlığı; oysa bir doğal afetle karşılaştığımızda nerede, ne zaman, ne yapmamız gerektiğini bir eczacı olarak ne kadar bilebiliyoruz? En basiti bir enkazın altından bir yaralının nasıl çıkartılması gerektiğini, acil ilaç sevkiyatını...

Bir daha bir felakete ne zaman karşılaştığımızı, bunu hiç kimse bilemez ama böyle bir durumda ne kadar hazırlıklı, bilgili olacağız bu bizim elimizde. İşte bu sebeple 4. Bölge Adana Eczacı Odası olarak doğal afetlerde, afetten zarar gören insanımıza yardımcı olabilmek ve bölgede çalışmalara katkı verebilmek amacıyla "Arama Kurtarma ve Sağlık Yardım Ekibi" kurulması çalışmalarını yapmaktayız.

Amacımız; oluşabilecek sel, deprem, yangın, dağ felaketleri gibi durumlarda kaybolan ya da enkaz altında kalanların aranması ve kurtarılmasında görev almak, bulunan kişinin acil tıbbi müdahalesini yaparak, süratli ve güvenli bir şekilde taşınmasına yardımcı olmak ve afet bölgesinde sahra eczaneleri ve geçici eczaneler kurarak halka ilaç hizmeti sunmak.

31 kişilik ekip: 1 ekip lideri ile 6 kişilik 5 gruptan oluşacaktır. Ekip liderine bağlı her grup belirli görev paylaşımı yapacak ve böylece olası görevlendirmede ekibin bütün ihtiyaçlarını hızlı, eksiksiz ve paylaşımcı şekilde tamamlayarak ulaştırılması gereken yere ivedilikle ulaştırılacaktır.

1. grup lideri; ekip lider yardımcısı olarak görev alır.

2. grup lideri; raportör olarak çalışacaktır.

Çalışmalarımız, hedeflerimiz, gerçekleştirmek istediğimiz projelerimiz ve bağlı olduğumuz birimlere bilgi vermek amacıyla gerekli rapor ve yazışmaları yapacaktır.

3. grup lideri; haberleşmeden sorumlu olacaktır. Ekibin muhaberesiyle, gidilecek olan bölgelerde bağlantı kurulması, gerekli yetkili mercii ve birimlerle koordinasyon sağlanması, ekip için gerekli olan malzemenin bulunması ve çalışmasıyla ilgilenecektir.

4. grup lideri; ulaşım, araç ve malzemenin sorumlu olacaktır. Ekibin bağlı bulunduğu yerden gidilecek olan görev yerine nasıl gidileceğini, hangi araçların kullanılacağını, gidilen bölgede kullanılacak ve ekibin gereksinimi olan araç ve malzemenin tespiti, temin ve kullanımını sağlayacaktır.

5. grup lideri; barınma ve yiyecekte sorumlu olacaktır. Görevdeki ekibin beslenmesini ve o yerin şartlarına göre barınmasını temin edecek, malzemenin tesbit, temin ve kullanımını sağlayacaktır.

Her grup lideri kendi içinde görev dağılımı yapacaktır.

Ekip lideri ise grup liderlerini koordine ederek ekibin ihtiyaçlarının karşılanmasını sağlayacak; görevlendirme anında gidilen bölgede ekibin en iyi şekilde hizmet edebilmesi için gerekli plan ve programları yaparak o yere ait birimlerle koordinasyonun sağlanmasının, temsil ettiği kurumun sorumluluk bilinci içinde ekibinden maksimum düzeyde faydalanmanın yollarını arayacaktır.

Ekip lideri, 4. Bölge Adana Eczacı Oda Başkanı ve Genel Sekreteri'ne idari ve mali açıdan bağlı olacaktır.

Oluşan ekibimiz TEB tarafından verilecek kimliği taşıyacak. Olası görevlendirme, ilgili makamların isteği ve

bilgilendirmesi doğrultusunda TEB ve 4. Bölge Adana Eczacı Odası tarafından yapılacaktır.

Temel olarak teorik ve pratik eğitimin alınması düşünülmektedir;

a) *Tıbbi ilk yardım*: Olay sırasında ve sonrasında tıbbi müdahale yapılana kadar geçecek sürede hastaya, yaralıya veya afetzedeye neler yapabileceğimiz konusunda tüm eğitimi alacağız. Bu sayede hasta, yaralı veya afetzedenin olay yerinden müdahalesinin yapılacağı yere kadar olan süreçte stabil hale getirilmesini, doğru şartlarda mobilize transferini sağlayacağız.

b) *Afet bilgileri*: Her türlü afet ve doğa olayları ile ilgili bilgilendirilme.

c) *Afetlerde yapılması gereken ilk yardım*: Afet ve doğa olaylarında nasıl davranmamız gerektiğini öğreneceğiz.

d) *Psikoloji, Halk Sağlığı ve Çevre Sağlığı*: Olay sırasında ortaya çıkan panik atak müdahalesini ve bu tip insanlara şok sonrası yaklaşımımızın nasıl olması gerektiği konusunda genel bilgileri alacağız. Ayrıca ekip ekipmanları, psikolojik destek ve ortama uygun konusunda eğitim alacağız.

e) *Afet bölgesinde sahra ve gezici eczane oluşturulması plan ve programı*: Ekipte bir veya birkaç grup olarak göreve gidilecek bölgede sahra ve gezici eczaneler oluşturacağız. Bu tip eczanelerde görev yapacak eczacıların çalışmalara adaptasyonu ve hizmetin hızlı ilerlemesi gerekliliği göz önünde bulundurularak çalışma, ilaç tasnif ve dağıtımına ait plan ve projeleri hayata geçireceğiz.

f) *Arama kurtarma konusunda özel durumlar içinde dağcılık ve yüzme konularında eğitim*

g) *Lojistik destek*

Pratik eğitimimizi; Sivil Savunma, AKUT, İl Sağlık Müdürlüğü, çeşitli arama kurtarma birimleri ve gerekli görüldüğünde askeri birimlerin pratiklerinden yararlanarak öğreneceğiz. Buna ait seminer ve toplantılara katılacağız. Benzeri felaketlere ait çalışmalarını içeren film ve dialardan yararlanacağız.

Çalışma sistemimiz; gerekli görülen yerlerde gezici, sahra veya konteyner eczaneler kuracağız. Bölgelerden, halktan ve diğer yardım kuruluşlarından intikal eden ilaçların tasnifi, halka ulaştırılması ve eldeki ilaçlar ile ilgili sağlık personelinin bilgilendireceğiz.

Afet sonrası hayatta kalan insanların yiyecek, barınma ve ihtiyaçlarının karşılanmasında görev alacağız. Çevre Sağlığı ve olası bulaşıcı hastalıklar konusunda önlem alınmasına yardımcı olacağız.

Denetlenmemiz; şu anki konumuz itibarıyla 4. Bölge Adana Eczacı Odası tarafından olacaktır.

İklim şartlarına ve olayların durumuna uygun, ekibin tamamına ait özel giysi ve donanımlar, tıbbi ilk yardım çantası (Atel, spunch, boyunluk vs.), haberleşme cihazları (7 adet taşınabilir ve 1 adet sabit telsiz düşünülmektedir.), eğitim içerisinde görüştüğümüz değişik kurtarma grupları ve sağlık birimlerinden görüş alarak temin edeceğimiz diğer malzemeler (Sivil Savunma birlikleri, AKUT, Acil Tıp Derneği) ekipman araç ve tesisamızı oluşturacaktır.

Finansmanlarımız; TEB Afet Fonu, Bölge Eczacı Odaları, İlaç Firmaları ve Depoları, Yardım Kuruluşları ve özel kuruluşlar, bölge idareleri gibi kuruluşlar olacaktır.

İnsan hayatına önem veren ve katkıda bulunmak isteyen tüm meslektaşlarımızı ekibimize katılmaya çağırıyoruz.